
令和７年１２月１９日

保護者各位

宮古島市立北小学校

校 長 呉屋 武志

【公印省略】

下校時刻変更のお知らせ

時下、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。また、日頃から本校教育活動に対し深いご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、２６日(金)から冬休みが始まりますが、年末の大掃除や年始の行事等、お子

様との時間を有意義にお過ごしください。３学期には子供たちからいろいろな話が聞

けることを楽しみにしております。その３学期のスタートに際して、休み明けの環境

の変化に対応できず、不安定になる子がでてくることも予想されます。そこで、休み

明けに全児童を対象とした教育相談を実施いたします。

つきましては、下校時刻が下記のとおり変更になります。午前中授業となり、給食

・清掃後の下校となりますので、午後のお子様の対応含め、保護者の皆様のご理解と

ご協力をお願いいたします。

記

１．３学期始業式 令和８年 １月６日（火）

下 校 時 刻 １３時１０分～２０分ごろ（全学年４校時授業）

２．教育相談週間 令和８年 １月７日(水)･８日(木)･１３日(火)･１４日(水)

下 校 時 刻 １４時２０分～３０分ごろ（全学年５校時授業）

※ お子さんが教育相談に当たる日は下校時刻が異なりますので、担任からの

連絡をご確認ください。

※ お迎えする方は、「学校敷地内車両乗り入れ禁止」へのご協力よろしく

お願いいたします。

※ 学童等への連絡は、各家庭でお願いいたします。

※ 安全管理上、部活動がある児童は、一度帰宅し、家庭で休憩を取って

から改めて登校させてください。


